

PREZES RADY MINISTRÓW

Gdańsk, 8 października 2020 r.

Magnificencjo,
Wysoką Senacie,
Szanowni Państwo,

inauguracja nowego roku akademickiego to wyjątkowe święto całej społeczności uczelnianej. To otwarcie nowego etapu w życiu studentów rozpoczynających I rok studiów, a także nowe perspektywy dla starszych roczników i wykładowców. To także szansa na kolejne inicjatywy i nowatorskie przedsięwzięcia. Wszystkich Państwa obecnych na tej uroczystości pragnę zapewnić o mojej pamięci i przekazać wyrazy najwyższego szacunku.

Nadchodzący rok będzie pod wieloma względami wyjątkowy. Wciąż mierzymy się z pandemią, która zburzyła dotychczasowy ład społeczny. Stoimy przed globalnym wyzwaniem, mając świadomość, że opracowane już programy wymagają aktualizacji strategii i celów. Wiem, że uczelnie czynią wiele, aby nie tylko utrzymać dotychczasowy system dydaktyczny, ale też zmodernizować go w ten sposób, by jak najefektywniej służył studentom i pracownikom nauki. Jestem pełen uznania dla Państwa dotychczasowych działań związanych z koniecznością przeorganizowania systemu kształcenia.

Bezpieczeństwo i jakość nauczania są dla nas wszystkich najważniejsze. Dlatego niezależnie od wybranej formy kształcenia, musimy pamiętać o wymogach sanitarno-epidemiologicznych oraz o sytuacji w regionie – tak aby nowy rok akademicki był dla studentów, doktorantów, kadry naukowej i wszystkich pracowników uczelni pozbawiony ryzyka. Wierzę, że wypracowane przez rząd tarcze antykryzysowe, które oprócz rozwiązań dla całej gospodarki zawierały również regulacje dotyczące nauki i szkolnictwa wyższego, były ważnym wsparciem dla środowiska akademickiego.

W tym roku będziemy mogli obserwować efekty działania Konstytucji dla Nauki, na przykład związane z programem Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza czy uruchomieniem szkół doktorskich. Celem tej reformy było podniesienie konkurencyjności polskich uczelni, aby w przyszłości mogły znaleźć się w gronie najlepszych europejskich szkół wyższych. Przyjęte rozwiązania zmierzają przede wszystkim do zwiększenia potencjału innowacyjnego polskich uczelni, powiązania badań naukowych z potrzebami gospodarki narodowej, a także dostosowania oferty edukacyjnej do oczekiwań rynku pracy. Wierzę, że efekty konstruktywnych zmian już dziś obserwują Państwo w codziennej pracy.

W tym roku rozpoczynają kadencję nowo wybrani rektorzy. Składam Magnificencji serdeczne gratulacje z okazji ponownej elekcji i życzę, aby nadchodzące lata pozwoliły na realizację ambitnych planów.

Z okazji nowego roku akademickiego 2020/2021 na Gdańskim Uniwersytecie Medycznym proszę przyjąć życzenia zawodowych sukcesów, radości z pokonywania naukowych wyzwań oraz kreowania rozwiązań i technologii, które będą służyły innowacyjności naszej gospodarki i nam wszystkim. Nauczycielom akademickim życzę niegasnącej pasji w pracy z młodymi ludźmi, a studentom – fascynacji i determinacji w zgłębianiu interesujących Was dziedzin.

Vivat Academia! Vivant Professores!

Mateusz Morawiecki

Uczestnicy i organizatorzy uroczystej inauguracji roku akademickiego 2020/2021 na Gdańskim Uniwersytecie Medycznym